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Trykt i Bianco-Lunets Bogtrykkeri. — Færdigt fra Trykkeriet den 26 Oetbr. Kl. 9.

i Loven af 29de«Deebr. »1850. Ifølge den

skulle Valglisterne for ethvert Præstegjæld af-
fattes af Præsten og to as Valgbestyrelsen i

Thotrshavnl valgte Medlemmer. Der er nu

Ingen af dem, der have den allerfjer"uestejuri-
diske Kundskabz hvorledes skulle de da kunne

afgjøre de Spørgsmaal, der maatte opstaae,
undtagen ved et Skjøn? Jeg veed meget godt,
at- Loven af «29øe Deebr 1850 tillader; at

man« til Syvende og Sidst kan lade Spørgs-
maalet afgjøre ved-Lov og Dom; men, naar

De Herrer erindre
, at der er ikke faa

af«Øerne, hvor «d«er kun holdes ordinæri Thing
eengang om Aaret, — idet Høieste kun to

Gange, idit der ogsaa kan være Høstthing,
naar det udtrykkeligt forlanges —— og naar

De ogsaa erindre,« at det ikke er sagt, atdenne

Eiendom eller disse tre Gylden Jord inden-

og««udengaa’rds skulle ligge paa eet Sted,«- men
kunne ligge adspredte paa mange Steder, saa;
troer jng at det« deraf vil være aldeles klart,s
at der oste kan blive saamange Vanskeligheders
at overvinde og saa store Vidtloftigheder, ati
der er Jngen, der, for a’t blive valgberettiget,
vil underkaste sig dem. De Bekostninger, der

ville være forbundne med at reise fra det ene

Thing til det andet, fra den ene O til den

anden,l ville alene være saa’ store, at sandelig
Jngen vil underkaste sig dem, og derfor er

den Bestemmelse, at der«ikke skal betales Reis-

«gebyrer i første Justants, for at faae disse
Spørgsmaal afgjorte, saaat sige, aldeles intet-

sigende, i Særdeleshed da Forordningen af
30te Marts 1836 fastsætter faa langt mindre

Gebyret end her nede. ——— Paa Grund

af det, jeg nu har tilladt mig at anføre, troer

jeg ikke at’ kunne forsvare at stemme for, at

Valgretten knyttes til Eiendomsbesiddelfe. "
"Drejer:« Da Sagen om Færøernes Lag-

thing var forrige Gang til Behandling her,

holdtjeg paa,Z at en Valgretseensus var det eneste
Holdbare og Priuciprigtige med Hensyn til
Færøerne og det, der ialtsald med allermindst
Vanskelighed lod sig udføre. Det er ikke alene
den Anskuelse-, jeg i Almindelighed nærer, hvor
Talen er om Berettigelse til at deeltageiValg
af Repræseutauter, at nemlig en saa udstrakt
Valgret som muligt bør tilstedes, der bringer

lmig til fremdeles at holde paa, at Valgret-
Jren paa Færøerne bliver saa udstrakt som mu-

ligt, og at den navnlig kommer til at " beroe

paa Afgiftsydelsez mens-jeg er ogsaa i en sær-
deles høi Grad bleven bestyrket i denne min

Mening, at netop paa Færøerne lader der sig
ikke noget Andet med Sikkerhed lægge til Grund
end netop Skatteydelsen, ved Udvalgets Be-

tænkning og ved det Foredrag, vilhave hørt
as den ærede Iste Landsthingsmand for 11te
Kreds (Tillisch,) hvoraf sees, at der er en saa
stor Uovereensstemmelse netop blandt de speci-
elt Sagkyndige eller i alt Fald med de loeale

Forhold bekjendte ’Medlemmer om denne Sag,
at man vel tør antage, at det ikke let vil være

muligt at bringe Bestemmelsen om Valgretten
til noget heldigt Resultat, saalænge man ude-

lukkende holder paa de Betingelser-, som Udka-

stet har opstillet. Derimod vil det vel neppe
møde store Vanskeligheder i Udøvelsen, naar

man forlader denne Vei og slaaer ind paa at

gjøre Afgiftsydelsen til Betingelse. Da op-
staaer jo vel det Spørgsmaal, om man skal
gaae saa vidt og udstrække RettighedenitilAllm
der yde Noget under en eller anden Form, eller

om man skal saaledes, som Landsthinget forrige
Gang, Sagen var for, vedtog, sætte et vist Beløb.

Jeg holder nu som dengang paa, at det Rig-
tigste er, naar man forøvrigt slaaer ind paa
den Vei, at udstrække Valgretten til Alle, der
yde Noget.


